Abºô

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

IAPROVADO
[Sala

das Sessões 06] "º l 425

Exmo senhor Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo

ROGÉRIO DAS TINTAS, vereador que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento, perante vossa excelência, solicitar que após ser
ouvido o plenário e se aprovado seja encaminhado pedido para PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA

JOÃO PESSOA, ENTRE AS RUAS EMILIANO PERNETA E DOMINGOS CAVALl.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação fundamenta—se na urgente necessidade de melhorar

as condições de tráfego e segurança da via mencionada. Atualmente, o pavimento encontra-se
bastante comprometido, apresentando desgaste, como rachaduras, desníveis e outras

deformações que dificultam a circulação segura.

Nesse contexto, a pavimentação asfáltica é uma medida eficaz para corrigir

essas irregularidades, contribuindo significativamente para a prevenção de acidentes e
beneficiando diretamente motoristas, comerciantes locais e os moradores da região.

Diante da relevância dessa via para o tráfego urbano e considerando os
benefícios, solicitamos a realização do serviço com a máxima urgência.

Contamos com a compreensão e a pronta intervenção para atender a esta
necessidade.

.“) ix 'I ,

/__ . M;,-«—
“ '

!ku, “"“

. ” N ”J'ªifl j,,“ .; “'

RUA SU'BESTAÇÃO DE ENOLOGIA, zoos - CEP 83601-450 - CAMPOLARGO - PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

REQUERIMENTO

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, aprovação do requerimento
Nestes termos Pede Deferimento

Campo Largo, 15 de setembro de 2025

(

Rogério! s 'nta
Verea or

RUA SU'BESTAÇÃO DE ENOLOGIA, zoos - CEP 83601-450 - CAMPOLARGO - PARANÁ
FONE: (41) 3392- 17 17

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br

”'ª/”;*

ºs

o ºu
ª,? aº”

, 3aº .? "ª aé“ e 8á' ;? º& a _

Q;:? º l? ; 'q- (o ' Jº »& ªaª'? ªssº» a
48
G' !
:; . P. J , Espaço fic—:esces -ººº), ºªºp º Recreação fníamrf[,

Essºªi ,

QB

é
$”? .?

e?
Q.

Portella -

)s de Pesca iºf
Q

r,,
-

º
_ ld as”ºc-,a of,”
_ª º eai Przz

ªtº/r.
,'É " pedreira&'ª.g Parda" *. Naº ªa Aà SenhczaFmMªps

.:,
f.,º:?

ºu 'Iàº
l',ªº ©

vºn